
 

 

Consejo de Ministros 

 
 
Decimocuarta Reunión 
11 de marzo de 2008 
Montevideo - Uruguay 
      
      
      
      

 
ALADI/CM/Resolución 62 (XIV)      
11 de marzo de 2008 
 
 
 
 

 
RESOLUCIÓN 62 (XIV) 

 
 

CONTINUACIÓN DE LOS TRABAJOS PARA LA CONFORMACIÓN  
PROGRESIVA DEL ESPACIO DE LIBRE COMERCIO EN EL MARCO  

DE LA PROFUNDIZACIÓN DE LA INTEGRACIÓN REGIONAL 
 

 
 

El CONSEJO de MINISTROS, 
 

VISTO  El Tratado de Montevideo 1980 y las Resoluciones 59, 60 y 61 (XIII) 
del Consejo de Ministros.  

 
  CONSIDERANDO  La voluntad política existente de avanzar en el proceso 

de integración.  
 
  TOMANDO EN CUENTA  Los avances alcanzados hasta la fecha, 

 
 

RESUELVE: 
 
 
 PRIMERO.- Encomendar al Comité de Representantes que prosiga con los 
trabajos para la conformación progresiva del Espacio de Libre Comercio, en el marco 
de la profundización de la integración regional, tomando como base los trabajos 
desarrollados en el ámbito de la Asociación y los planteamientos expresados en esta 
Reunión. 
 

SEGUNDO.- Instruir al Comité de Representantes que convoque una reunión 
de Vice Ministros en el plazo de dos meses, a partir de la fecha de la presente 
Resolución. 

 
TERCERO.- Instruir al Comité de Representantes que convoque una Reunión 

Extraordinaria del Consejo de Ministros en un plazo de cuatro meses.  
 

 
 
 

__________ 


	RESOLUCIÓN 62 (XIV)
	RESUELVE:
	PRIMERO.- Encomendar al Comité de Representantes que prosiga con los trabajos para la conformación progresiva del Espacio de Libre Comercio, en el marco de la profundización de la integración regional, tomando como base los trabajos desarrollados en ...


